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MODALIDAD: LABORATORIOS DE INVESTIGACION
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Enfi dad de Alzhei Iteraci - ; . . s . )
" ermle_ 2 _e z e|r’r_1§-:nry alteraciones . Monica Garcia Alloza monica.garcia@uca.es Lab. Investigacion. 1 Edificio Andrés Segovia 3ra. planta
1 metabdlicas: interrelacién y modelos preclinicos.
Papel de la placenta en la unidad materno-fetal ) - , ) . . Lab. Investigacion. HUPM-Unidad de Investigacién. Grupo C025 INIBICA Laboratorio 4
L, Francisco Manuel Visiedo Garcia franciscom.visiedo@inibica.es 1-2
2 durante la gestacion TIf. +34-655898014
. Raul Montafiez Martinez Alfonso . L.
Papel de los condensados biomoleculares Maria Lechusa Sanch raulemm@gmail.com Lab. Investigacion. 1 Unidad de Investigacién 92 Planta Hospital Universitario Puerta del Mar de C4diz
3 en lafisiopatologia de las enfermedades raras aria Lechuga sancho alfonso.lechuga@uca.es
- e : i Lab. | tigacion.
. Vibrio y cambio climatico Manuel A. Rodriguez Iglesias manuel.rodrigueziglesias@uca.es ab. Investigacion ) HUPM - 617777838
Epidemiologia molecular: estudios de clonalidad
mediante MALDI-TOF y rep-PCR Estudios de . s . N
) . L ) Fatima Galan Sanchez fatima.galan@uca.es Lab. Investigacion.
5 resistencia a antimicrobianos mediante 2 HUPM
métodos moleculares.
Papel regenerativo de células endoteliales , X ) Lab. Investigacion.
6 progenitoras en aterosclerosis M2 Carmen Durdan Ruiz maricarmen.duran@gm.uca.es 1 956012727
Nueva modificacion postraduccional . . o Lab. Investigacion.
7 . . Felix A Ruiz felix.ruiz@uca.es 8 1 690395217
(polifosforilacién) en células tumorales
Estrategias de regeneracion de lesiones igacio
8 | corcbrates Carmen Castro carmen.castro@uca.es Lab. Investigacién. 1-2 34628883027
9 Salud y deporte Manuel Rosety Rodriguez manuel.rosetyrodriguez@ uca.es Lab. Investigacion. 1
M i lad de | fializacio igacio . s
10 ecanismos reguladores de fa sealizacion Enrique Aguado enrigue.aguado@uca.es Lab. Investigacién. 1 Servicios Centrales de Investigacién en Salud Edificio
intracelular asociados al TCR. Andrés Segovia 3ra planta
Modulacién inmune de la infeccién por VIH - JA Girén Lab. Investigacién.
11 Servicio de Medicina Interna, Enfermedades Sara Cuesta Sancho joseantonio.giron@uca.es 1-2 HUPM - 956015324
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Estudio de la modulacién de las vias inflamatorias ) L ) Lab. Investigacion.
implicadas en el desarrollo de la DM1 asi como en Manuel Aguilar manuelaguilardiosdado@gmail.com
12 o . Ana Arroba anaarroba@gmail.com Unidad de Investigacion 92 Planta Hospital Universitario Puerta del Mar de Cadiz
sus complicaciones asociadas
” Ser.vicio.de'Microbiologla del Hospital Carmen Martinez Rubio mariac.martinez.rubio.sspa@ Lab. Investigacion. Hospital Universitario Puerto Real. Ctra Nacional IV, Km 665. CP 11510. Puerto
Universitario de Puerto Real. juntadeandalucia.es Real, Cadiz.
Mecanismos neurobiolégicos implicados en Sonia Torres Sénchez y sonia.torres@uca.es Lab. Investigacién. Grupo de Investigacion Neuropsicofarmacologia y Psicobiologia de la
14 dolor crénico y trastornos afectivos asociados. Meritxell Llorca Torralba meritxell.llorca@uca.es Universidad de Cadiz. Facultad de Medicina.
i i i6 i Fernando Bugatto . L i on i HUPM-Unidad de Investigacion
5 Pr_eeclamp_slaydlsfunmon del metabolismo i g luis.vazquez@inibica.es Lab. Investigacién. g :
mitocondrial durante el embarazo. Luis Vézquez Fonseca Grupo CO1 INIBICA Laboratorio 4
Funcionalizacién de scaffolds 3D mediante . . . .
logi L lizacis Desire Maria de los Santos Martinez desire.delossantos@uca.es Lab. Investigacion
16 tecno ogla‘ 'Su’;erin-t-lsa para su utilizacion en Antonio Montes Herrera antonio.montes@uca.es ’ ’ Facultad de Ciencias, Departamento de Quimica Fisica (Tel: 956012832) y
regeneracion de tejidos. Departamento Ingenieria Quimica y Tecnologia de Alimentos (Tel: 956 016264)
17 Hepatic lipid metabolism & Metabolic Diseases Michele Alves-Bezerra michele.alves@uca.es Lab. Investigacién Edificio Andrés Segovia 3ra. Planta
. : Web: www.LipidLab.es
Genética y enfermedades Edificio Andrés S ia. 3ra plant
18 neurodegenerativas. Aproximaciones de Ana Mufioz-Manchado Lab. Investigacién. fficio Andres >egovia, 3ra planta.
X - . @uca.
célula unica en la enfermedad de ANd.MUNOZEEUCs. ey
Parkinson.
Estrategias de induccién de diferenciacion de Facultad de Medicina- UCA. 22 planta.
19 células madre mesenquimales para la Rafael Herniandez Montesinos Lab. Investigacion. Departamento de Anatomia Patoldgica, Biologia Celular e Histologia.

regeneracion dsea.

rafael.montesinos@uca.es
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